
SMLOUVA O DÍLO
(uzavřená podle § 2586 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku)

dále jen „Smlouva“

Yord s.r.o.
IČ: 07787537, DIČ: CZ07787537,
se sídlem náměstí Míru 342/13, Vinohrady, 120 00 Praha 2,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 307593,
zastoupená Davidem Mařákem, jednatel
(dále jen „Zhotovitel“)

a

Památník Karla Čapka ve Staré Huti u Dobříše, příspěvková organizace
IČ: 61100757,
se sídlem Stará Huť 120, 262 02 Stará Huť u Dobříše
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 911,
zastoupená Zdeňkem Vackem, ředitelem organizace
(dále jen „Objednatel“)

(dále společně jen jako „Smluvní strany“, každý samostatně pak jako „Smluvní strana“)

Článek 1
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo, dle článku 2 a Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu dle
článku 5, a to vše za podmínek uvedených v této Smlouvě.

Článek 2
Dílo

1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele vytvořit projekt mobilní aplikace pro Památník Karla Čapka (dále jen „Dílo“).

2. Součástí Díla je:
● 2 trasy



● Využití rozšířené reality pro zobrazení 6-10 fotografií na trase
● Mapa ukazující současnou polohu a další zastávku
● Fotogalerie s uloženými nalezenými fotografiemi
● Funkcionalita sdílení fotografií
● Voiceovers
● Úvodní tutorial
● 2 jazykové verze - český a anglický jazyk

3. Dílo bude fungovat na vybraných zařízeních s operačním systémem iOS a Android. Dílo bude optimalizováno pro zařízení iPhone mladší 4
let a zařízení s operačním systémem Android značek Samsung, Xiaomi, Huawei a Realme mladší 3 let. Dílo není přizpůsobeno
nestandardním a netradičním zařízením (ohebné displeje či jiné netradiční designy či funkcionality). Stáří zařízení se počítá ode dne
posuzování.

Článek 3
Zhotovení díla

1. Zhotovitel má právo přenechat provádění Díla třetím osobám (subdodavatelům).

2. V případě, že bude Zhotoviteli jakákoliv část zadání Díla nejasná, má Zhotovitel právo požadovat dodatečné informace od Objednatele.
Objednatel má povinnost poskytnout Zhotoviteli informace a veškerou potřebnou součinnost, a to bez zbytečného odkladu. Jestliže
Objednatel neplní své povinnosti dle tohoto ustanovení, respektive neposkytne součinnost do 48 hodin od vyzvání má Zhotovitel právo o
celkovou prodlevu (od vyzvání k poskytnutí součinnosti do poskytnutí součinnosti) posunout veškeré deadliny, lhůty a doby. Zároveň nemá
Zhotovitel povinnost zapracovat veškeré části, ke kterým mu nebyla poskytnuta součinnost. Tato povinnost Objednatele neplatí v době
26.8.-17.9. 2023, a to z důvodu předem oznámené dovolené Objednatele, které si je Zhotovitel vědom.
Objednatel se zavazuje zajistit Zhotoviteli a jím určeným osobám veškeré podmínky nezbytné pro řádné provádění Díla, zejména se
Objednatel zavazuje zajistit a poskytnout všechny potřebné přístupy.

Článek 4
Předání Díla

1. Objednatel má právo na dvě kola zpětné vazby. Objednatel má povinnost zaslat zpětnou vazbu Zhotoviteli do 48 hodin od obdržení prototypu
Díla či jeho záznamu s výzvou ke zpětné vazbě. V rámci každého kola zpětné vazby se Klient snaží najít a popsat veškeré chyby. Jestliže
Klient mohl vady a požadované úpravy vidět či o nich jinak vědět už v prvním kole není Zhotovitel povinen takovéto úpravy provést, jestliže je
Objednatel zmínil až ve druhém kole. V rámci zpětné vazby nesmí Objednatel měnit popis Díla jen jej upřesňovat

2. Objednatel má právo požadovat po Zhotoviteli předvedení Díla a způsobilost Díla sloužit svému účelu.

3. Smluvní strany ujednávají, že Dílo je provedeno jeho předáním případně předvedením, pokud to Objednatel požaduje v době předání dle
odstavce 2 tohoto článku.



4. Zhotovitel je povinen předat dílo Objednateli nejpozději do 30.11.2023.

5. Zhotovitel si vyhrazuje právo na posunutí datumu dle odstavce 4 tohoto článku v případě průtahů na třetí straně s akceptací projektu a
zároveň se zavazuje tuto překážku bez zbytečných odkladů odstranit.

6. O předání a převzetí Díla bude Smluvními stranami sepsán a podepsán předávací protokol.

Článek 5
Cena Díla

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za Dílo částku 349 200 Kč včetně DPH (dále jen “Cena”).

2. Objednatel se dohodl se Zhotovitelem, že Cenu zaplatí ve dvou stejných splátkách (tedy každá splátka bude ve výši 174 600 Kč včetně
DPH). První část Objednatel uhradí na základě faktury vystavené po uzavření této Smlouvy. Druhou část uhradí na základě faktury vystavené
po provedení Díla.

3. Objednatel uhradí obě části Ceny bezhotovostně na účet Zhotovitele, a to na základě faktur Zhotovitele vystavených v čase dle odstavce 2
tohoto článku. Splatnost faktury bude 15 dnů od vystavení. Smluvní strany se dohodly na elektronické fakturaci.

4. V případě překročení sjednaného objemu prací vyvolaného potřebou Objednatele budou práce nad sjednaný objem fakturovány, dle běžných
hodinových sazeb Zhotovitele.

5. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,5% z
dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

Článek 6
Vady Díla

1. Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době jeho předání Objednateli.

2. Objednatel je povinen Dílo při předání náležitě zkontrolovat a vytknout Zhotoviteli případné zjevné vady Díla. Neučiní-li tak platí, že Dílo
žádné zjevné vady nemá.

3. Za vytknutí vad Díla se považuje i zaznamenání vad Díla do předávacího protokolu.

4. Zhotovitel se zavazuje vytknuté vady Díla odstranit v přiměřené době a bez zbytečného odkladu.



Článek 7
Autorská práva k Dílu

1. Zhotovitel poskytuje bezplatně Objednateli k Dílu výhradní licenci, a to územně neomezenou, na dobu trvání majetkových práv k dílu (dále
jen ”Licence”).

2. Licence je udělena pro všechny způsoby užití.

3. Objednatel má právo udělit třetím osobám podlicenci v plném nebo částečném rozsahu Licence, a to v neomezeném počtu.

4. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými právy vyplývajícími z duševního vlastnictví k poskytnutí výše uvedených autorských práv k
Dílu.

5. Zhotovitel nemá právo na jakoukoliv dodatečnou odměnu v souvislosti s autorskými právy k Dílu nesjednanou v této Smlouvě.

6. Zhotovitel má právo užít Dílo pro sebe a svou propagaci.

7. Objednatel se zavazuje poskytnout nutné podklady k dílům a životu Karla Čapka.

8. Licence se nevztahuje na materiály, které má poskytnout dle smlouvy či dohody Smluvních stran Objednatel či třetí strana.

Článek 8
Součinnost Smluvních stran

1. Smluvní strany se zavazují si zasílat veškeré podstatné informace pro plnění této Smlouvy a navzájem si odpovídat na případné dotazy bez
zbytečného odkladu. Z tohoto důvodu každá Smluvní strana určuje jednu či více kontaktních osob. Těmito osobami na straně Zhotovitele
jsou:
● Adam Rajnoha, tel.: +420 737 004 080, mail: adam@yordstudio.com,
Na straně Objednatele je kontaktní osobou:
● Ing. Zdeněk Vacek, Ph.D, tel.: 605 842 140, mail: reditel@capek-strz.cz

2. Kontaktní osoby lze změnit jednostranným oznámením doručeným druhé Smluvní straně.

Článek 9
Práva a povinnosti Smluvních stran

1. Zhotovitel je oprávněn používat obchodní firmu Objednatele pro marketingové účely jako tzv. reference, a to hlavně na webových stránkách a
v nabídkových materiálech Zhotovitele.

mailto:adam@yordstudio.com


2. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné
plnění této Smlouvy.

3. Zhotovitel ani Objednatel neručí za postupy třetích stran, a to primárně za umělých inteligencí, které budou přetvářet hlasové záznamy Karla
Čapka.

4. Objednatel se zavazuje, že nebude kontaktovat žádného zaměstnance, externího dodavatele či jiné spolupracující osoby Zhotovitele s
nabídkou spolupráce, pracovní příležitosti, zhotovení díla či s obdobnou nabídkou. Tento zákaz platí do předání Díla a jeden rok poté. V
případě porušení tohoto zákazu se objednatel zavazuje uhradit Zhotoviteli škodu a ušlý zisk.

5. Objednatel se zavazuje obstarat archivní záznamy hlasu Karla Čapka, které se užijí pro učení umělé inteligence a pro Dílo. Objednatel zajistí
na své nebezpečí a náklady veškeré potřebné povolení a licence.

Článek 10
Závěrečná ustanovení

1. Jakékoliv změny či doplňky této Smlouvy je možné činit po vzájemné dohodě Smluvních stran, a to formou číslovaných písemných dodatků.
Smluvní strany si nepřeji být vázány jinou formou změny Smlouvy.

2. Tato Smlouva, jakož i právní vztah z ní vyplývající se řídí českým právním řádem, respektive příslušnými ustanoveními občanského zákoníku
a jeho prováděcími předpisy.

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že případné spory vyplývající z této Smlouvy se budou řešit dohodou. Nedojde-li k dohodě a vznikne-li
spor pak při řešení sporů budou Smluvní strany postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy, především pak v souladu s
občanským zákoníkem. Smluvní strany souhlasí, že případný spor budou rozhodovat v první stupni obecné soudy České republiky.

4. Tato Smlouva se uzavírá ve dvou (2) vyhotoveních, z nich každá Smluvní strana obdrží jedno (1) vyhotovení.

5. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsahu této Smlouvy porozuměly a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.



V Praze dne 23.8.2023

za Zhotovitele

__________________

David Mařák, jednatel

Ve Staré Huti dne 23.8.2023

za Objednatele

__________________

Zdeněk Vacek, ředitel


